北陸圏広域地方計画 計画原案に対する意見募集について（案）
＜意見募集要領＞

平成２８年２月２６日

現在、国土交通省では、昨年８月に閣議決定されました国土形成計画（全国計画）を踏まえ、

各広域ブロックにおける国土づくりの将来像や地域戦略等を示す広域地方計画の改定作業を進

めているところです。

北陸圏広域地方計画の改定に当たっては、地方公共団体、経済団体及び国の地方支分部局か

らなる北陸圏広域地方計画協議会における検討が積み重ねられてきたところであり、これを踏

まえ、この度、新たな北陸圏広域地方計画の計画原案を作成しましたので、国土形成計画法第

９条第５項の規定により準用する同条第３項の規定に基づき、下記のとおり、広く国民の皆様

からのご意見を募集します。

記

■意見募集の対象  広域地方計画（原案）

■意見の提出期限日 平成２８年３月１４日（月）

■配布資料

①意見募集要領及び意見提出様式

②広域地方計画 計画原案【意見募集対象】

③参考資料

・広域地方計画の概要

・計画原案の概要

・計画原案の説明資料

■資料の入手方法

 （１）北陸圏広域地方計画推進室ホームページ

    http://www.hrr.mlit.go.jp/tiiki/kokudo/keikaku2.html

（２）窓口での配付

北陸圏広域地方計画推進室

    （住所）〒950-8801 新潟市中央区美咲町1-1-1 新潟美咲合同庁舎1号館

  （３）郵送（国内のみ）

「北陸圏広域地方計画 計画原案 郵送希望」と明記し、返信用封筒（Ａ４版封筒に、

氏名、住所を記載の上、４００円分の切手を貼付したもの。）を同封の上、下記の担当

別 紙

宛にお送り下さい。

〒950-8801 新潟市中央区美咲町1-1-1 新潟美咲合同庁舎1号館

北陸圏広域地方計画推進室 意見募集担当 宛

■意見の提出方法

別添の意見提出様式にご意見を日本語でご記入の上、次のいずれかの方法により提出して

ください。

（１）電子メール（提出期限日までに必着）

・メールアドレス hokuriku-localplan@hrr.mlit.go.jp

・北陸圏広域地方計画推進室 意見募集担当 宛

・題名を「北陸圏広域地方計画 計画原案に対する意見」として、テキスト形式でご提

出ください。

（２）ＦＡＸ（提出期限日までに必着）

・FAX番号 ０２５－２８０－８７４６

・北陸圏広域地方計画推進室 意見募集担当 宛

（３）郵送（提出期限日までに必着）

・〒950-8801 新潟市中央区美咲町1-1-1 新潟美咲合同庁舎1号館

・北陸圏広域地方計画推進室 意見募集担当 宛

■注意事項

１．ご意見を正確に把握するため、電話によるご意見には対応いたしかねますので、あらか

じめご承知おき下さい。

２．いただいたご意見につきましては、担当部局において取りまとめた上で、検討を行う際

の資料とさせていただきます。ご意見に対する個別の回答はいたしませんので、あらかじ

めご承知おき下さい。

３．いただいたご意見の内容については、個人が特定される情報を除き公開される可能性が

ありますので、あらかじめご承知おき下さい。

■問い合わせ先

北陸圏広域地方推進室（国土交通省 北陸地方整備局内）

電話番号 ０２５－３７０－６６８７

０２５－３７０－６５７１